[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 242/2019

ASSUNTO: Solicito à SABESP - Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, que verifique o motivo da falta d’água nas residências localizadas na Rua Alcides Ulrich, no Loteamento Itatiba Park, conforme especifica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO a falta d’água constante nas residências localizadas na Rua Alcides Ulrich, Loteamento Itatiba Park.

CONSIDERANDO que o problema da falta d’água vem ocorrendo com frequência, providências em caráter de urgência são necessárias, a fim de que o problema seja solucionado, ou que, pelo menos, seja enviada notificação aos moradores do bairro informando da necessidade de paralisação do serviço, cientificando a data e hora dessa interrupção.

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado à SABESP - Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, para que se verifique o motivo da falta d’água nas residências localizadas na Rua Alcides Ulrich, Loteamento Itatiba Park.

SALA DAS SESSÕES, 24 de setembro de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 6589/2019 - 24/09/2019 11:04